coinmunimus. Igitiir pracdccossortini no-

slroriiiii, Pclai^ii, Ali'xaiiilri, Urliani , el

Innocentii auctorilalem seqiicntos, illiiis

praocipue coiistitiilioiiis l<:iioreni seivan-

les, qiiaiii praedocossor iioster Leo IX

Papa saiicivil, et synoilali iiidicio, et pri-

vilogii jìagina conlìrniavit, libi tiiis(|iio

successoribiis , raiionice siibslitueiulis
,

patriarclialem concedimus dignilatein, et

magisteriiiiu Gradciisis Ecclesiae, geren-

duin in liis tantum tinìhus conrirmainus,

qui per supradictos praedeccssores nostros

eidem noscuntur Ecclesiae constituti.

Crucem quoque ante le ferendam esse

concedimus, nisi cum Romae fueris, aiit

in praesentia vel comitatu Romani Pon-
lifiris: pallium eliam fraternitali tuae,

plenitudinem videlicet ponlilìealis ollicii
,

ex Aposlidicae Sedis liberalitate largimur,

quo intra Ecclesiam tuam ad missarum

soicmnia uli memineris eis ditbus, quibus

praedecessores tuos usos fuisse non am-
bigimus, videi, in Nativitate Domini,

Epiphania, Ypopanlon (I), tribus festivi-

tatibus S. Mariae, Coena Domini, Sab-

batoSanclo, Resurrcctione Domini, Ascen-

sione, Pentecoste, in natalitio S. Ioannis

Baplistae , et omnium apostolornm , in

festivitatibus quoque S. Marci, S. pro-

thoniartyris Sepbani, S. Laurenlii, Sancti

Martini, in solemnilale Omnium Sancto-

rum, et principalibus Ecclesiae tuae festis,

necnon in ecclesiarum, episcoporum, et

caeterorum clericorum consecrationibus,

el anniversario consecrationis tuae die,

StaUiimus eliam, ut quaecumque bona,

quascumqne possessiones Gradensis Ec-

clesia impraesenliarum iuste et canonice

possidel, aut in futurum iustis modis po-

lerit adipisci, fuma libi luisque succes-

soribus et illibata pemianeant. ReJdilus

autem, qui sive in Constantinopoli, sive

in Histria, seu in Venetia, ab episcopis,

abbatibus, ducibus, iudicibus, et populo

Veneliae, praedecessoribiis tuis, Domi-

(1) Vide superius pag. 137. (n. t.)

Il PI>. i'JI An. C. Il 'l'I

nico videi, el Ioanni Gradonico, eorum-
que sui'cessoribus, et Gradensi Ecclesiae

insto concessos, sicul eorum scriptis con-

tincntiir: (cclcsias quoque, a religiosis

viris eidem Ecfiesiae Graden. oblalas, per

parocliias eiusdeni provinciae constitutas,

cum omnibus, quae in eisdem Ecclesiis

lui] inris esse noscuntur, libi tuisque

successoiibus libere coiifirniamus. Quanto AJiionaiì» ad

itaqne, dilecle in Cbrislo frater, maiori "'^""f""
p»-

praerogativa nosceris subliniatus, tanto iisiiium,

propensius libi noveris altendcndum, ut "['•"oÌTooìsuÌ-

in corrigcndis subditis plus apu I te possit '^'°™-

ratio, quam poteslas: atqiie le boni dul-

cem, et mali pium senlianl correclorem:

personas diligas, vilia persequaris; ne si

aliler agore forte volucris, transoal in cru-

(lelitatem correclio, el perdas (pios emen-

dare desideias; sicque vulnus debes ab-

scindere, ut non possls ulcerare, quod
sanum est; ne si plus quam res exigit,

ferrum inipresseris, noceat cui prodesse

festinas; et sic allerum condiatur ex: al-

tero, quatenus et boni habeanl amando
ipiod caveanl, et mali metuendo quod
diligant. Decernimus ergo, ut nulli om-
nino bominum fas sii praefalam Ecclesiam

temere perturbare, ani eius possessiones

seu redditus auforre, minuere, aut aliqui-

bus vcxationibus seu infeslationibus la-

tigare; sed omnia integra conserveniur,

eorum, prò quorum gubernalione el sub-

slentalione concessa sunt, usibus omni-
niodis profulura; salva nimirum in omni-
bus Aposlolicae Sedis aucloritate. Si qua
igildiin futurum ecclesiastica saecularisve souiie con-

persona, banc noslrae constilulionis pa-
'^'"S''^"»»-

ginam sciens, coulra eam temere venire

lentaverit , secundo lerliove commonila,
si non satisfactione congrua emendaverit,

potestatis honorisque sui careat dignitaie,

reamnue se divino iudicio exisiere de

perpetrata iniquilate cognoscat, et a sa-

cralissimo Corpore ac Sanguine Dei et

Domini Redempioris nostri lesu Cbrisli

aliena fiat, aique in cxtremo e:;amine

dislriclae ultioni subiaceat. Cunclisaniem
eidem loco iusla servantibus sii pax Do-
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mini nostri losu Christi, qnatenns el hic

fructnm bonae actionis percipiant , et

apnd tlisliictiini luilicem praemia aetornae

pacis inveniant. Amen.
Lucii pp. £(jo Lccics calholicae Ecclesiae cpi-

scopus ss.

ei s. n. Eccic- Kgo Conradiis Sabinensis episcopus ss.

UumsuL'crl- Ego TliPodewinus S. Rufinae episc. ss.

piiones. £gQ Albeficus Ostiensis episcopu.s ss.

Ego Imarus Tusculanus episcopus ss.

Ego Petrus Aibanen. episcopus ss.

Ego Guido presb. card. lit. S. Cliry-

sogoni ss.

Ego Petrus presb card. lit. Pastoris ss.

Ego Thomas presb. card. tit. Vesliiiaess.

Ego Ubaldus presb. cardinabs tituli S.

Praxedis.

Ego Rainerius presb. card, tituli S.

Stopbani in Coebo Monte ss.

Ego Manfredus presb. card, tituli S.

Sabinae ss.

Ego Gerardus diac. card. S. Mariae in

Domnica ss.

Ego Guido in Romana Ecclesia allaris

minister iudignus ss.

Ego Petrus diac. card. S. Mariae in

Porticu ss.

Ego Gr. indignus S. R. E. diac. ss.

Ego Ioannes diac. cardinalis S. Mariae

Novae ss.

Ego Gregorius diac. card. Ss. Sergii

el Bacchi ss.

Ego Otto diac. card. S. Georgi! ad

Velum Aureuni ss.

Ego Guido diac. card. Sanclorum Cos-

mae et Damiani ss.

Ego Hugo Rom. Ecclesiae diaconus in

Sanela Lucia in Horphea ss.

Ego Astaldus diac. card. Sancii Eu-
stachii iuxta lemplum .\grippae ss.

Datuni Lalerani per manum ftironis

capellani et scriploris, ii kal. aprilis, in-

dici. VII, incarn. dom. anno mcxliv,

ponlificatus vero D. Lucii Papaell anno i.

Dat. die 31 marlii anno Domini 1144,

pontif. anno i.

RO.MANCM An.C. IHH

IX.

Confirmalio bonorum omnium et ùirium

ad lirclesìam Regil Lepidi siìn-lantium,

cuius episcopis presbyteri in Reyularium

ecclcsiis curam animarivn exercentium

in spiritualibus subiiciunlur (I).

SUMMARIU.M

Exordium.— Ecclesiam hanc sub prolectione

Apostolicae Setlis suscipit Pontifex ;
—

Bonn omnia eidem conlirmal. — Horura

bonorum nonnulla enumerai; — Confirmat

quoque fines Ecclesiae eiusilem; — Nec

non derrela Urbani I de subiectione epi-

scopo in spirilualibus praeslanda a pres-

byteris in ecclesiis Regularium animarum
curam exercenlibus. — Solilae conclusio-

nes. — Lucii PP. et S. R. Ecclesiae cardi-

iialium subscripliones.

Lucius episcopus servus servorum Dei, venera-

bili fratri Alberoni Regino episcopo, eiasqae

successoribus canonice sabstituendis, in per-

petuum.

Ex commisso nobis a Deo apostolatus Ewrdium

officio, fratribus nostris, tam vicinis quara

longc posilis, paterna nos convenit pro-

visioue consulere, et ecclesiis, in quihus

Duniino militare dmoscuntur, suam iu-

slitiam conservare; ut queraadmodum
,

disponente Deo, palres vocamur in no-

mine, ila nihilominns comprobemur in

opere. Ea propler, venerai)ilis frater Al- Ecciesiam

bero episcope, luis petitionibus clementer ''""'^^"'' p'

annuimus, et Regiuam Ecclesiam, cui Deo sioUcae s, i

auctore prsesse dinosceris, sub B. Petri
*"'"f[j',!'°"

et nostra prolectione snscipimus, ti prae-

sentis scripti privilegio communimus :

slaluenles, ut quascumque possessiones. Bona omni»

quaecumque bona impraeseuliarum iuste ^"'^"^^'^^"""'^

el canonice possidet, ani in fulurum ra-

lionabililer in eis, Deo propitio, polerit

adipisci, firma libi luisque successoribus,

el per vos eidem Ecclesiae, et illibata

permaneanl; in quibus hacc propriis du-

ximus exprimenda vocabulis: canoni- „„„..„ k„n„-

cam Sancii Prosperi, capeliam S. Ioannis r""' "onnuiia

ciiuuicrat
;

(I) Ex archiv. cathedralis edidit Dgheli., Ital.

Sac, lom. II.
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de civllalp, rapellani S. T:ic()l)i , ranoni-

cam S. Geminiaiii, fa|iellam S. Slcpliani,

et caeleras capcllas eiusdem civilalis,

monasteriiiin S. Tliomae, iiioiiaslcriiini

S. Ha|tliaflis, jilebem de Mcnnlio, ca-

|)ellani S. lacobi de insula de Bdiio cuin

aliis ca|u'lli.s ciiisdoni, [ilcliem de Tlinaiio,

capellaii) Ilospilalis de Pome de Cavola

cum siiis possessionibiis, et aliis capeliis

eiusdem plehis, plebem S. Vitalis cum
capeliis suis, et omnibus ad e^ani iure

[)eriincnlibus, plebem de Campiola, ca-

pellam S. Venantii de Busana, capcilnm

de Valesnei'ia, capellam de Saiiclo Vito

cum aliis capeliis eiusdem plebis, plebem

de Baisio cum aliis suis capeliis, plebem

de Castro Ariano cum suis capeliis, ple-

bem S. P'Jeucliadii cum suis capeliis,

plebem de Albineto cum suis capeliis,

plebem de Paionello cum suis capeliis,

plebem de Lecollo cum suis capeliis,

plebem de Cavillano, capellam de lano,

capellam de Rezola, capellam S. Prosperi

de Graxiano cum aliis capeliis eiusdem

plebis, plebem de Bibiano, capellas de

Bibianello cum aliis capeliis eiusdem ple-

bis , plebem de Mutilana, capellas de Cur-

viaco cum aliis capeliis eiusdem plebis,

plebem de Rivalta cum suis capeliis,

plebem de Follano cum suis capeliis,

plebem de Arceto cum suis capeliis,

plebem de Danio cura suis capeliis, ple-

bem de Herberia cum suis capeliis, ple-

bem de Prato cum capella S. Martini de

Rio, et aliis suis capeliis, plebem de Ba-

gniolo cum suis capeliis, plebem de Cam-
po-Rotando cum capella de Corrigia, et

aliis capeliis . plebem de Curie Nova,

plebem de Nuvolaria cum suis capeliis,

ecclesias de Campogniola
,

plebem de

Fabrica cum capella de Razolo, et aliis

suis capeliis, plebem S. Zenonis cum suis

capeliis, plebem S. Mariae deNovisciim

suis capeliis, ecclesiam de Gorgalela, ple-

bem de Sancto Stepliano cum capella

S. Possidonii, et aliis suis capelIPs, plebem

de Qiiarantula cum suis capeliis, plebem

S. Martini in Spina cum suis capeliis de

('•avella et de Mn/iana, plebem de Cu-

llano cum capella de Mulla et aliis suis

capeliis. ecclesiam de Gonzaga, plebem

di' Vdlida cum suis capeliis, plebem de

l*igognaga cum suis capeliis, plebem de

Bnndeno Arduini cura suis capeliis, |)le-

bcm de Suzaria cura suis capeliis, ec-

clesiam de Loco-Bello, ecclesiam de Po-
lesino, ecclesiam de Zitola, plebem de

F.uzaria cum capella de Sacca, et aliis

suis capeliis, plebem de Guardistalla cum
suis capeliis, monastcriura de Marola,

moiiaslerium de Caiiusio. Praesenlis quo-

que auclorilate decreti sancinius, et uni-

versi Regin. episfopalus fnies quiete dein-

ceps omnino et integre tara libi quara tuis

successori bus conserventur. Pracdecessoris

quoque nostri bonae memoriae Urbani

Papae vestigiis inliaerentes sancimus|, ut

in parocliialibus Ecclesiis, quas tenent

monachi in tuo episcopatu, vestro assensu

presbyieros collocent; qui, si idonei fuc-

rint, a vobis animarum curam suscipiant,

et de pleb. quideui cura vobis rationera

reddant, monacbis vero prò rebus tem-

poralibus dubitam subiectoncm exliibeant:

salva in omnibus Aposlolicae Sedis au-
clorilate. Si qua igitur in fuliirum eccle-

siasiica saecularisve persona, liane nostrae

coiisiitutionis paginara sciens, contra eam
temere venire tentaverit, secundo tertiove

commonila, si non satisfactioue congrua

emendaverit
, potestatis honorisque sui

dignitale careat, reamque se divino iu-

dicio existere de perpetrata iniquiiate co-

gnoscat, et a sacralissimo Corpore et

Sanguine Dei et Domini Rederaptoris

nostri lesu Christi aliena fiat , alque in

exiremo examine districtae ultioni subia-

ceal. Cunctis autem eidem Ecclesiae iura

servantibus sii pax D. N. lesu Christi,

quateiius et bic fructum bonae actionis

percipianl, et apud districtum ludicem

praemia aelernae pacis inveniant. .\men,

amen, amen.

Ego Lccios calbolicae Ecclesiae epi-

scupus ss.

Conflrmal quo-

que tincs Ec-
clesiae CillS-

iNec non de-

creta Urbani II

de subieclionc

episcopo in

spirituatibus

pracstanda a

presbvlcris in

Ecclesiis ret-u-

larium nniina-

rum curam

exercoatibu».

Solitae conclu-

sione».
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Ego Conradus Sabinensis episc. ss.

Ego Gregorius cardinalis Ss. Sergi! it

Bacchi ss.

Ego Grpgorius presb. card. S. Sixii ss.

EgoGiiido presb. card. S.Chrysogoniss.

Ego linarus Tusculauus episcopus ss.

Ego Petrus Albaiìus episcopus ss.

Ego Thomas presb. card. til. Vestinae ss.

Ego Ubaldus lit. S. Praxedis ss.

Ego Manfredus presb. card, liluli S.

Sabinae ss.

Ego Nicolaus presb. card, titilli S.

Cariaci ss.
'

Ego Guido diaconus card. Ss. Cosmae

et Damiani ss.

Ego Rsdulphus diac. card. S. Liiciae

in Sepia Solis subscripsi.

Ego Ioannes diac. card. S. Hadriani ss.

Eco G. R. S. Romanae Ecclesiae dia-

conus ss.

Ego Hugo Romanae Ecclesiae diaconus

in S. Lucia in Horfea ss.

Datum Lateraui per manus Baronis

capellani et scriptoris, iv nonas aprihs,

indici. MI, incarnai, domin. anno mcxi.iv,

•jontificalus vero D. Lucii II anno i.

Dal. die 2 ciprilis anno Domini 114-i,

pontif. anno i.

X.

Privilegium conftnnationis Ecclesiae in

castro Halla canonicorum regutarium

S. Augustini, bonorumque ad eam per-

tinentium (1).

SUMM.\RIUM

Exordium. — Hallensem Ecclesiam sub pro-

lectione Sedis Aposlolicae recipit Pontifex.

— Bona omnia eidein confirmat. — Re-

gularibus ex claustro qualibet causa di-

scedere interdicit. — Praeposili electionem

coniniitlil canonicis. — Sepulturam inibì

sibi delibera cuilibet indulgel. — Decre-

tum prò immunilate Ecclesiae eiusdem
;

— Cum solitis clausulis.

(1) Ex Hundii Metrop. Salisburg., tom. in.

nOMANCM

Lucius episcopus scrvos servoram Dei, dil^ctis

flliis Lanzoni Hallsnsi praeposito, eiusqie fra-

tribas tam praesentibus qaam futnris reja-

larem vitam professis, in psrpetuuta.

Desiderium, qnod ad ruligioiiis propo-

silum, et aniniarum salutcm pertinere

monslraiur, animo nos decet libeuti con-

cedere, et petenlium desideriis congruurn

imperliri suIlVagium. Eapropter, dilecli

in Domino fdii, veslris iuslis postiilalio-

nibus clemenler annuimus, et praefat.im

Ecclesiam Hallensem, in qua divino mau-

cipali eslis obseqnio, sub beati Pelri et

nostra protectione suscipimus, et prae-

senlis scripti privilegio commnnimus;
staluentes, ut in eadem Ecclesia, proul

vencrabilis frater noster Conradus Saiis-

burgen. archiop. ordinavit, et scripto suo

firmavit, ordo canonicus secundum beati

Augustini regulam perpetuis temporibus

inviolabililer conservelur. Praeterea quas-

cumqne possissiones, quaecumque bona,

eadem Ecclesia impraesentiarum iusle et

canonice possidet, aut in fulurum con-

cessione Pontificum, largitione reguni vel

principimi , oblatione lidelium, seu aliis

iustis modis, Deo propitio, poterit adipi-

sci, lirma vobis vestrisque successoribus,

et illibala permaneant; in quibus baec

propriis duximus exprimenda vocabniis:

capellani Sanclae Mariae Muna, capellani

Sancii Geoigii Chiriephero, capellani S.

Martini Nane, capellam Sancii Valenlini

Morzols, capellani in castro Plaien., ca-

pellam in castro Halla, aquam in fonte

Halla, quam dedit Ebo; aquam, quam
dedit lacco, praedia, quae dedit Sigiboto,

Unchen. et Occheim praedium, quod de-

dit Henricus et Palo, Nutzpoum, quarlara

partem decimalis salis. Sane laborum ve-

slrorum, qnos propriis manibus aut sum-

piibus colitis, sive de nulrimentis veslro-

rum animalium, nullus omnino clericus

sive laicus a vobis decimas exigere prae-

sumal. Interdicimus etiam, ut neinini pro-

fessionis Vestrae facuilas sit, alicuius levi-

lalis inslinctu, vel arclioris religionis ob-

lenlu , sine praeposili vel congregalionis

Ali. G. Il 'l'I

Halle
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Priaposili

elecUonem

commiltii ca-

noaicis

g«pulluram

tBibi «ibi deli-

gara cuilibet

isdiiltei

Dacrttam prò

immimiiate Ec-

alaiiae tius-

dem;

Cum solitis

clausulis

Lrctcs

liccnlia (le cl.iiislro dlsccdiTc; tiiioil si

discessei'it, nullus episcupoiuiii , iiiilliis

abb:i(um, ntilliis monaclinruin siiic com-
muniuni lilerarum caiilione illiim snsci-

piat, quaiudiu videlicei in Ecclesia vcsira

canonici ordinis lenor, Domino praeslanle,

vigneril. Si vero, seciindo vel terlio vo-

calus, redire conlcmpserit, liccal eiusdem

loci praeposito, canoiiicam in eiim pro-

ferre senlenliam. Oheunle vero le, nane

eiusdem loci pracposiio, vel ad alterins

Eeclesiae regimen transeuiile, sive quo-

lihet tuorum successoruni, nullus ibi qna-

libei subreplionis aslutia vel violenlia

subslilualur vel praeponalur, nisi quem
fratres communi consensi), aul pars con-

siliì sanioris, secuiidum Dei limorem, et

beali Aiigustini regulam canonice provi-

derint eligendum. Sepulluram quoque

ipsius loci liberam esse concedimus, al

eorum' qui se illic sepeliri deliberaverinl,

exlremae voluntali et devotioni nullus

obsislat, nisi t'uerinl excommuuicali ; salva

lamen iuslitia malricis Eeclesiae suae.

Decernimus ergo, ut nulli omuino homi-

num lieo:)! praefatam Ecclesiam temere

perturbare, aut eius bona vel possessio-

nes auferre, vel ablalas retinere, minuere,

seu quibuslibet indebilis exactionibus vel

molesti is faligare; sed omnia integra con-

servenlur, eorum, prò quorum guberna-

tione et substentalione concessa sunt,

usibus omnimodis profulura, salva ni-

mirum Salisburgen. archiep. canonica

iuslitia. Si qua igitur in futurum eccle-

siastica saecularisve persona, liane noslrae

conslitulionis paginam sciens, conlra eam

temere venire lentaverit, secundo terliove

commonita, si non satisfactione congrua

reatum suum correxerii, potestatis bono-

risque sui dignitate caroat, reainque se

divino iudicio existere de perpetrata ini-

quiiate cognoscal, et a sacralissimo Cor-

pore ac Sanguine Dei (I) aliena fiat. Cuii-

ctis autem eidem loco sua iuia servan-

tibus sii pax Domini nostri lesu Clirisli,

(1) Forte supplendum; et Domini Redemptoris

nostri I. C. (b. t.)

40?} An. C. ll'i'i

(pialciius et bic frucliim bonae aciionis